г

АДМ ИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМ АЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.04.2025____________  № 644_________
г. Новоалтайск

О временном ограничении движения
транспортных средств

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007

№257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», постановлением

Администрации Алтайского края от 23.05.2012 №268 «Об утверждении
Порядка осуществления временных ограничения или прекращения

движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального

или межмуниципального, местного значения Алтайского края» в целях

обеспечения безопасности дорожного движения, сохранности

автомобильных дорог муниципального значения, проходящих в границах МО

Первомайский район, в период возникновения сезонных неблагоприятных

природно-климатических условий, п о с т а н о в л я ю :

1. Ввести временное ограничение движения транспортных

средств

по автомобильным дорогам муниципального значения, проходящих в

границах МО Первомайский район, с 07 апреля по 06 мая 2025 года.

2. В период временного ограничения движения на

автомобильных дорогах общего пользования муниципального значения,

проходящих в границах МО Первомайский район, ограничить проезд с

грузом или без груза транспортных средств общей массой более 6 т без

специального разрешения (пропуска), выданного администрацией сельсовета

по территориальному значению и отделом ЖК и ГХ администрации

Первомайского района.

3. Уведомить пользователей автомобильными дорогами

муниципального значения, проходящих в границах МО Первомайский район,

что временное ограничение движения транспорта в весенний период не

распространяется:

на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

на перевозки пищевых продуктов, сырого молока, животных,

лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое

топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное

топливо), семян, удобрений, почты и почтовых грузов;

на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий

стихийных бедствий или чрезвычайных ситуаций;

на транспортировку дорожно-эксплуатационной и дорожно

строительной техники и материалов, применяемых при проведении

аварийно-восстановительных и ремонтных работ;

на движение транспортных средств федеральных органов

исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена

военная служба.

4. Отделу ЖК и ГХ администрации района на территории

Первомайского района по согласованию с ОГИБДД ОМВД России по

Первомайскому району Алтайского края (Кадышев А.А.) обеспечить

установку в течение суток до введения временного ограничения и демонтаж

в течение суток после прекращения его действия на автомобильных дорогах

общего пользования местного значения дорожных знаков, ограничивающих

общую массу транспортного средства, и знаков дополнительной

информации.

5. Отделу ЖК и ГХ администрации района подготовить пропуска,

разрешающие на своих территориях проезд транспортных средств по

автомобильным дорогам муниципального значения, проходящих в границах

МО Первомайский район (образец в приложении). Выдачу пропусков

осуществлять бесплатно, фиксируя их выдачу записью в журнале

регистраций.

6. Опубликовать данное постановление в газете «Первомайский

вестник» и разместить на официальном интернет-сайте (w w w .perv-alt.ru )

администрации Первомайского района.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации района по экономике,

земельно-имущественным отношениям, труду и сельскому хозяйству

Н.Н. Шайкину.

Глава района Ю.А. Фролова

Воронова J1.K.
(38532)4 20 10

http://www.perv-alt.ru